
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества» г. Новозыбкова 

ПРИКАЗ 

от 06.11.2020 г. №21 

Об организации образовательной 

деятельности в МБУДО «ДДТ» в условиях 

предупреждения  распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

 С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения и предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID – 19), во исполнение Постановления Правительства 

Брянской области от 17.03.2020 г. №106-п «О введении режима повышенной 

готовности на территории Брянской области» ( в редакции от 06.11.2020 г. 

№500-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской 

области от 17 марта 2020 года №106-п «О введении режима повышенной 

готовности на территории Брянской области»), в соответствии с приказом 

департамента образования и науки Брянской области №1151 от 06.11.2020, 

приказом отдела образования Новозыбковской городской администрации 

№288 от 06.11.2020 «Об организации образовательной деятельности в 

общеобразовательных организациях Новозыбковского городского округа в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителю директора МБУДО «ДДТ» Комаровой О.В.:  

1.1. Организовать с 09.11.2020 г. по 22.11.2020 г. реализацию 

дополнительных общеразвивающих программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

 1.2. Сформировать расписание занятий на каждый учебный день в 

соответствии с учебным планом по каждому кружковому объединению, 

предусматривая сокращение времени проведения занятия до 30 минут.  

2. Педагогам дополнительного образования МБУДО «ДДТ»:  

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей о реализации 

дополнительных общеразвивающих программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий.  

2.2. Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в 

электронной форме.  



2.3. Обеспечить внесение соответствующих корректировок в рабочие 

программы или учебные планы в части форм обучения (лекция, онлайн 

консультация и др.), технических средств обучения.  

2.4. Планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы 

дистанционного обучения, создавая простейшие, нужные для обучающихся 

ресурсы и задания.  

2.5. Выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых 

или аудио рецензий, устных онлайн консультаций.  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                       А.А. Шабловская 


